
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников по истории Татарстана и 

татарского народа в 2025/2026 учебном году 

 

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного 

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2025/2026 учебном году» 17.12.2025 проведен муниципальный 

этап Республиканской олимпиады школьников по истории Татарстана и 

татарского народа для обучающихся 8-11 классов общеобразовательных 

организаций г.Казани. На основании протоколов, представленных членами 

жюри, приказываю: 

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа 

Республиканской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее – 

муниципальный этап олимпиады) по истории Татарстана и татарского народа 

согласно приложению. 

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров муниципального этапа олимпиады по истории Татарстана и 

татарского народа, согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования города Казани И.М.Уразову. 

 

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Документ создан в электронной форме. № 1200/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 29.12.2025 15:30



Приложение 

к приказу Управления 

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 

у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1
МБОУ "Школа №169" Рябенков Иван Андреевич 8 победитель

Галиуллина Чулпан 

Ирековна МБОУ " Школа №169"

2
МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Ахметшин Аман Артурович 8 призер Латыпов Азат Ринатович МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

3

МБОУ «Гимназия №7 

им.Героя России А.В. 

Козина" Галлямов Камиль Азатович 8 призер

Ипполитова Лариса 

Владимировна.

МБОУ «Гимназия №7 

им.Героя России А.В. 

Козина"

4
МАОУ "Лицей №131" Мухаметзянов Рустем Ильнарович 8 призер

Рамазанова Гузалия 

Джавдатовна МАОУ "Лицей №131"

5 МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Фатыхова Малика Альбертовна 9 победитель

Нурахметова Эвелина 

Ильгизовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

6
МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри" Губайдуллина Регина Эдуардовна 9 призер

Аскеров Вагиф Паша 

оглы

МБОУ "Школа №80 

им.К.Насыри"

7
МБОУ "Гимназия №16" Ахунова Саида Руслановна 9 призер

Хабирова Айгуль 

Азхаровна МБОУ "Гимназия №16"

8 МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Сайфина Диляра Айдаровна 10 победитель

Исхакова Алия 

Эдуардовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

9 МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Архипова Ралина Радиславовна 10 призер

Шакирова Рузиля 

Раисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

10
АНОО  "Академия БС" Фаттахова Сафина Тимуровна 10 призер

Казакова Карина 

Николаевна АНОО  "Академия БС"

Победители и призеры муниципального этапа РОШ по предмету «История Татарстана и татарского народа»  в 2025-2026 учебном году 

Документ создан в электронной форме. № 1200/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 29.12.2025 15:30



11
МБОУ "Гимназия №13" Гильмеев Тимерхан Айратович 10 призер

Низамова Лилия 

Габделхалимовна МБОУ "Гимназия №13"

12 МБОУ "Гимназия №20 

им. Абдуллы Алиша" Файзуллин Ранил Маратович 10 призер

Закирова Азалина 

Азатовна

МБОУ "Гимназия №20 

им. Абдуллы Алиша"

13 МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ" Садыков Фархат Шамилевич 11 победитель

Шакирова Рузиля 

Раисовна

МБОУ "Татарская 

гимназия №2 при КФУ"

14
МБОУ "Гимназия №175" Логинова Алена Михайловна 11 призер

Соловьев Михаил 

Михайлович

МБОУ "Гимназия 

№175"

15
МБОУ "Гимназия №175" Ихсанова Камилла Рустемовна 11 призер

Хафизова Эльвира 

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия 

№175"

Документ создан в электронной форме. № 1200/02-05-02 от 30.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 3. Страница создана: 29.12.2025 15:30


	1
	2
	3

